государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

 средняя общеобразовательная школа   им. И.Н.Ульянова  «Центр образования»

с.Усолье муниципального района Шигонский Самарской области

ПРИКАЗ

от  30 августа  2022 г.                                                            № _52/24-од_

«Об организации работы по противодействию коррупции

 в ГБОУ СОШ с. Усолье на 2022 – 2022 учебный год»

На основании Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции»  и в целях соблюдения ограничений и

запретов, требований о предотвращении и урегулировании конфликта

интересов, профилактики коррупционных и иных правонарушений в

ГБОУ СОШ с. Усолье

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГБОУ СОШ с. Усолье комиссию по противодействию

коррупции в составе:

Председатель: Живаева И.Л., зам. директора по ВР

Члены комиссии: Кокорина М.Г., зам. директора по УВР

                             Ергунова С.В., учитель начальных классов

                             Мулюкина Е.Ф., юрисконсульт

                             Ерзамаева Н.А., зам. директора по ДОУ

2. Назначить Кокорину М.Г., зам. директора по УВР, ответственной за

профилактику коррупционных и иных правонарушений среди

работников ГБОУ СОШ с. Усолье.

3. Назначить Живаеву И.Л., зам. директора по ВР, ответственной за

профилактику коррупционных и иных  правонарушений среди

обучающихся и родителей (законных представителей).

4. Мулюкиной Е.Ф., юрисконсульту, организовать работу по

предотвращению и урегулированию интересов педагогических

работников.

5. Живаевой И.Л., зам. директора по ВР, организовать сотрудничество с

правоохранительными органами.

6. Заместителю директора по УВР Кокориной М.Г., заместителю

директора по ВР Живаевой И.Л., заместителям директора по ДОУ

Ерзамаевой Н.А., Суровой М.Г., главному бухгалтеру Шадриной О.А.,

завхозу Афанасьевой Л.А. в части полномочий принять меры о

недопущении составления неофициальной отчетности и использования

поддельных документов в ГБОУ СОШ с. Усолье

7. Председателю комиссии Живаевой И.Л. совместно с директором школы

проводить анализ поступивших в образовательной учреждение

заявлений и обращений граждан на предмет наличия в них информации

о фактах коррупции в учреждении.

8. Членам комиссии ежегодно до 20 сентября проводить анализ работы по

предупреждению коррупционных правонарушений на общешкольном

родительском собрании по итогам года.

9.  Заместителю директора по УВР Кокориной М.Г. обеспечивать

информирование граждан об их правах на получение бесплатного

образования и об изменениях в действующем законодательстве в сфере

образования путем размещения информации на школьном сайте и на

информационных стендах.

10.  Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                     Л.Н. Подлипалина

                                                   Дата              Подпись

С приказом  ознакомлены:       ___________________    И.Л. Живаева

                                                     ____________________М.Г. Кокорина

                                                     ____________________М.Ф. Мулюкина

                                                     ____________________О.А. Шадрина

                                                     _____________________Н.А. Еерзамаева

                                                    _____________________М.А. Сурова

                                                    _____________________ Л.А. Афанасьева

                                                     ____________________ С.В Ергунова

		2023-04-17T16:31:56+0400
	Подлипалина Любовь Николаевна